Denique Concilium Lateranense ultimum sub Leone X. sess. 11. contrario decreto Concilij Basileensis reprobato, diserte & ex professo definit, *Pontificem esse super omnia Concilia*, quod decretum si Catholici illi Doctores vidissent, nunquam, vt opinor, oppositum docuerint.

313 III. Accedunt SS. Patres, qui diserte afferunt, ipsam per se Cathedram Romanam esse infallibilem, & totius Ecclesie caput, vt diximus dub. 3. & 6.

314 IV. Accedit ratio: tum quia Pontifex est verum caput Ecclesie, & habet supremam potestatem in Ecclesia, vt superius ostensum est locis cit. atqui hierinon potest, vt sint duas supremas potestates, aut duo capita eiusdem communis vel corporis. Tum quia ad bonum Ecclesie regimè necessarium est, vnuam esse quoddam caput totius Ecclesie, à Concilijs generalibus independens, vt dictum dub. 1. & 6. Denique Pontifex iure diuino Superior est omnibus Ecclesie membris: Ergo repugnat iuri diuino, vt se subijciat potestati coactiæ alterius, vt Canonistæ illi dixerunt.

Cæterum licet hæc sententia certissima & verissima videatur, adeo vretiam contraria erronea & temeraria, imo hæreti proxima merito censeatur apud Bellarminum, & alios citatos: attamen quia in nullo Concilio, quod ab omnibus extra controversiam pro generali habeatur, aperte hæc tenus definita est (nam de Lateranensi ultimo nonnulli dubitant, an fuerit vere generale) ideo nec iam quidem opposita opinio hæretica censemur.

tur; vt nec hæretici illi, qui contrarium sentiunt, vt recte notauit Bellarminus cap. 13. & 17. 313

Neque vero Concilium Basileense, quod hoc est vñlius auctoratis, licet ante apertum schisma fuerit habitum pro legitimo. Constantiense vero approbatum quidem est à Martino V. sed solum quoad decreta fidei conciliariter ab eo constituta, vt cum Caetano notauit Gregorius de Valentia loc. cit. Neque tamen idcirco negandum est, Patres in Concilijs, vt veros iudices definire, quod communiter omnes docent, ac in primis Canus l. 5. locor. c. 5. & Arragonius hic q. i. a. 10. de Concilijs; et si nonnulli eos Papæ Consiliarios esse velint: quam tamen questionem de nomine esse potius, quam de re, & vtrumque diversa ratione vere dici posse, existimat Valentia loc. cit.

Tertio queritur, an Ecclesiæ, seu Concilij generalis approbati auctoritas sit maior, quam scriptura. Respondeatur breuiter, cum distinctione. Aut enim est sermo de Ecclesia generatim, vt includit etiam ipsos scriptores Canonicos, Prophetas scilicet, & Evangelistas, atque Apostolos: & hoc modo non est maior scriptura auctoritas, quam Ecclesiæ, sed intentione quidem æqualis, extensione vero minor; cum Apostoli & Evangelistæ infallibili auctoritate plura docuerint & fecerint, quam quæ præcise libris canonici continentur. Aut est sermo de Ecclesia, prout distinguuntur contra scriptores Canonicos: & sic absolute maior est Scriptura Sacra auctoritas, quam Ecclesiæ, seu Cœciliij quantumuis generalis; cum illius auctoritas sit diuinior & sacrator: eo quod in nulla re prorsus errare possit; quod de Conciliis & Pontificis decretis dici non potest, ex dictis dub. 6. Atque ita recte docet etiam Bellarminus lib. 2. de Eccles. cap. 12. Idemque in simili dicemus de Traditionibus questione sequente.

Quod autem Sectarij dicunt, nos scripturam sacram subiucere Ecclesiæ seu Papæ aut Concilio, seu quod idem est, ex nostra sententia Papam vel Ecclesiæ esse supra scripturam, eo videlicet, quod Ecclesiæ testificatione ac definitione scriptura auctoritas nobis innotescat, mera calumnia est. Si enim Ecclesiæ de scriptura iudicare dicemus, verumne sit, an falsum, quod scriptura docet; ita vt scriptura suam infallibilitatem habeat ab Ecclesiæ, quomodo de Conciliis iudicare Pontificem docemus, tunc vere diceretur, nos Scripturam Ecclesiæ iudicio subiucere. Verum, quia hoc nullo modo dicimus; sed solum Ecclesiæ nobis patefacere & ipsam scripturam sacram & genuinam eius sententiam, mendacium vanissimum est, dum clamant, nos scripturam Ecclesiæ subiucere, vt recte etiam notauit Bellarminus citat. lib. 2. de Ecclesia cap. 12. &

lib. 3. de verbo Dei
cap. 10.

QVÆSTIO